МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 сентября 2020 года                                                                                                    № 4
О постоянных комиссиях

Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения
Руководствуясь статьей 7 регламента Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения,

Муниципальный Совет   Судоверфского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Образовать постоянные комиссии Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения:

- по вопросам местного самоуправления;

- по экономической политике, бюджету, налогам и финансам;

- по социальной политике и имущественным отношениям.

2.  Утвердить основные вопросы ведения постоянных комиссий Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения (приложение № 1).

3. Утвердить состав постоянных комиссий Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения (приложение № 2).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Муниципального Совета                       Глава Судоверфского

Судоверфского сельского поселения
                        сельского поселения

______________       Е.П.Дымская                                   _____________ Н.К. Смирнова

        М.П.                                                                                       М.П.

    Приложение 1

  к решению Муниципального Совета

 Судоверфского сельского поселения

от 24.09. 2020 г. № 4

ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ

ведения постоянных комиссий Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

1. Комиссия по вопросам местного самоуправления
рассматривает:

- проекты нормативных правовых актов Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения по вопросам организации местного самоуправления Судоверфского сельского поселения;

- вопросы проведения референдумов и выборов в органы территориального общественного самоуправления Судоверфского сельского поселения;

- вопросы проведения выборов и отзыва депутатов Судоверфского сельского поселения и Главы Судоверфского сельского поселения, досрочного прекращения их полномочий;

- вопросы разработки и осуществления мероприятий по обеспечению конституционных прав граждан, соблюдению законности и правопорядка на территории Судоверфского сельского поселения;

- вопросы депутатской этики;

- вопросы административно-территориального устройства Судоверфского сельского поселения;
Комиссия:

- участвует в рассмотрении проекта бюджета Судоверфского сельского поселения по вопросам своего ведения;

- осуществляет контроль за организацией исполнения решений Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения;

- обеспечивает взаимодействие с общественными организациями.

2. Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и финансам  рассматривает:
- проекты нормативных правовых актов о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Судоверфского сельского поселения, об аренде муниципального имущества и земельных участков Судоверфского сельского поселения;
- проекты нормативных правовых актов о порядке землепользования и застройки на территории Судоверфского сельского поселения, о предоставлении и изъятии земельных участков, а также распоряжения ими на территории Судоверфского сельского поселения;

- проект бюджета Судоверфского сельского поселения, изменения и дополнения в него;

- отчёт об исполнении бюджета Судоверфского сельского поселения;

- проекты нормативных актов по установлению налогов, сборов, ставок платежей, зачисляемых в бюджет Судоверфского сельского поселения;

- проекты нормативных актов об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятии и учреждений, оказываемые населению Судоверфского сельского поселения;

- проекты нормативных правовых актов об установлении арендной платы за землю и муниципальное имущество на территории Судоверфского сельского поселения;

- другие вопросы по поручению Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения.

Комиссия осуществляет контроль:
- за исполнением бюджета Судоверфского сельского поселения;

- за исполнением налогового законодательства;

- за целевым использованием внебюджетных фондов.

3. Комиссия по социальной политике и имущественным отношениям

рассматривает:

- вопросы жилищного, коммунального и энергетического хозяйства поселения;

- вопросы развития, реформирования и содержания муниципальных объектов энерго-,  газо-, тепло-, водоснабжения и канализации;

- предложения по дополнительным источникам пополнения бюджета Судоверфского сельского поселения;

- вопросы жизнеобеспечения населения Судоверфского сельского поселения, в том числе:

  - здравоохранения, детства, материнства, отцовства;

  - вопросы занятости, охраны труда;

  - вопросы, связанные с обеспечением социальных гарантий;

  - вопросы молодежной политики;

  - вопросы образования, воспитания, культуры и спорта;

  - вопросы содержания и развития культурно-исторического наследия;
           - другие вопросы по поручению Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения.

Комиссия:

участвует в рассмотрении проекта бюджета Судоверфского сельского поселения по вопросам своего ведения.

Приложение  2

  к решению Муниципального Совета

  Судоверфского сельского поселения

от 24.09.2020 г. № 4
СОСТАВ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения

Комиссия по вопросам местного самоуправления

1. Тимохин Дмитрий Александрович
2. Ефременков Юрий Михайлович
3. Бокарев Александр Геннадьевич
4. _________--_____________
5. _________--_____________
Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам и финансам

1. Артемьева Любовь Алексеевна
2. Яковлев Андрей Юрьевич
3. Ефременков Юрий Михайлович

4. Пухова Елена Николаевна
5. Бокарев Александр Геннадьевич
6. Тимохин Дмитрий Александрович
Комиссия по социальной политике

1. Пухова Елена Николаевна
2. Зайцева Анна Ивановна
3. Дымская Евгения Павловна
4. Ефременков Юрий Михайлович
5. Кузнецов Александр Васильевич